令和 4 年 11月 　　日
当該学校長　様

関東甲信越地区中学校技術・家庭科研究会
 会     長　　   　塩　沢　　建　樹
（公印省略）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 東京都中学校技術・家庭科研究会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  事業部家庭科分野統括部長 保　谷　　満
（公印省略）
 事業部家庭科分野統括部長  川井　まさよ
（公印省略）

第22回全国中学生創造ものづくり教育フェア
関東甲信越地区大会東京大会の開催について（依頼）

　初秋の候，貴職におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げます。日頃より，技術・家庭科教育並びに本教育部会にご支援・ご協力を賜り，衷心より感謝申し上げます。
　さて，下記要項により，第22回全国中学生創造ものづくり教育フェア関東甲信越地区大会東京大会を開催します。
　つきましては，ご多用のところ誠に恐縮ですが，貴職下　　　　　  　　　様の派遣につきまして，格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。
記

１　趣旨・目的
（１）ものづくりの発表を通して、知識・技術を習得し活用することにより、物を作ることの喜びを味わう　機会とする。
（２）技術・家庭科で習得した知識・技術を生かし、ロボットの設計、製作を通して、つくる喜びや仲間と　共同して協議する喜びを味わう機会とする。また、発表の場を通して、他校生徒との交流を図り、あわせて知識・技能の向上を図る。
（３）「創造アイデアロボットコンテスト」「豊かな生活を創るアイデアバッグコンクール」ともに、第
22 回全国中学生創造ものづくり教育フェアの関東甲信越地区代表を選出する大会を兼ねるものとする。

２　主　  催  関東甲信越地区中学校技術・家庭科研究会
東京都中学校技術・家庭科研究会

３　開 催 日	令和 4 年 12 月 3 日（土）
審査：パフォーマンス部門とアイデアバッグ　接続確認・審判打合せ：ロボコン 3 部門
令和 4 年 12 月 4 日（日）
競技：ロボコン 3 部門

４　大会本部　東京都中央区立銀座中学校　TEL: 03-3545-8011
他都県の先生方、参加生徒の来場は予定しておりません。
アイデアバッグ審査員の方はご来場をお願いいたします。

５　参加対象　関東甲信越地区各都県代表の中学生，関東甲信越地区技術・家庭科担当教諭，
ものづくり教育に関わる関係者　他

６　内　　容	・創造アイデアロボットコンテスト（基礎部門，計測・制御部門，応用・発展部門，パフォーマンス部門）
・豊かな生活を創るアイデアバッグコンクール
・旅費については，各都県事務局にて負担をお願いします。
・お問い合わせについては，下記までお願いいたします。

東京都中学校技術・家庭科研究会事業部長　大田区立大森第八中学校長　保谷　満
TEL 0３－３７６２－６６５６　　FAX 0３－３７６２－６６５８
e-mail    oomoridai8-js1@ota-school.ed.jp

令和 4 年 11月 　　日
      　　　  立       　 　   　中学校

　　　　　　　　　       　　　様
関東甲信越地区中学校技術・家庭科研究会
 会     長　　   　塩　沢　　建　樹
（公印省略）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 東京都中学校技術・家庭科研究会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  事業部家庭科分野統括部長 保　谷　　満
（公印省略）
 事業部家庭科分野統括部長  川井　まさよ
（公印省略）

第22回全国中学生創造ものづくり教育フェア
関東甲信越地区大会東京大会の開催について（依頼）

　初秋の候，貴職におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げます。日頃より，技術・家庭科教育並びに本教育部会にご支援・ご協力を賜り，衷心より感謝申し上げます。
　さて，下記要項により，第22回全国中学生創造ものづくり教育フェア関東甲信越地区大会東京大会を開催します。
　つきましては，ご多用のところ誠に恐縮ですが，貴職下　　　　　  　　　　様の派遣につきまして，格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。
記

１　趣旨・目的
（１）ものづくりの発表を通して、知識・技術を習得し活用することにより、物を作ることの喜びを味わう　機会とする。
（２）技術・家庭科で習得した知識・技術を生かし、ロボットの設計、製作を通して、つくる喜びや仲間と　共同して協議する喜びを味わう機会とする。また、発表の場を通して、他校生徒との交流を図り、あわせて知識・技能の向上を図る。
（３）「創造アイデアロボットコンテスト」「豊かな生活を創るアイデアバッグコンクール」ともに、第
22 回全国中学生創造ものづくり教育フェアの関東甲信越地区代表を選出する大会を兼ねるものとする。

２　主　  催  関東甲信越地区中学校技術・家庭科研究会
[bookmark: _GoBack]東京都中学校技術・家庭科研究会

３　開 催 日	令和 4 年 12 月 3 日（土）（審査員は９時００分集合　東京都役員は８時００分集合　他県運営
・会場担当は１０時３０分から接続をして、ルールミーティング）
令和 4 年 12 月 4 日（日）（審査員は９時００分集合　東京都役員は８時００分集合　他県運営
・会場担当はブロックごとの指定時間に接続。詳しくは要項参照）

４　会　　場　中央区立銀座中学校　TEL: 03-3545-8011

５　参加対象　関東甲信越地区各都県代表の中学生，関東甲信越地区技術・家庭科担当教諭，
ものづくり教育に関わる関係者　他

６　内　　容	・創造アイデアロボットコンテスト（基礎部門，計測・制御部門，応用・発展部門，パフォーマンス部門）
・豊かな生活を創るアイデアバッグコンクール
・旅費については，各都県事務局にて負担をお願いします。
・お問い合わせについては，下記までお願いいたします。
・欠席される場合は，各都県のフェア担当者までご連絡をお願いいたします。

東京都中学校技術・家庭科研究会事業部長　大田区立大森第八中学校長　保谷　満
TEL 0３－３７６２－６６５６　　FAX 0３－３７６２－６６５８
e-mail    oomoridai8-js1@ota-school.ed.jp